Minas Gerais , 30 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVI | Nº 3778

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              113

MUNICÍPIO DE FORMOSO MG

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

077/2024 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2024

A Prefeitura de Formoso/MG, torna público aos interessados que fará

realizar no dia 18 de junho de 2024 (terça-feira), às 09:00 horas,
licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: Sistema de Registro

de Preços, julgamento: Menor Preço por Item, sob a regência da Lei

n° 14.133/2021, em sessão pública, para a Formação de registro de

preço para eventual aquisição de madeiras e derivados, para

atender às demandas das unidades administrativas vinculadas à

Prefeitura de Formoso (MG). O edital contendo as linhas e demais

especificações se encontra à disposição dos interessados no site da

Prefeitura Municipal https://www.formoso.mg.gov.br/ e na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Rua Vicente Moreira de Moura, n°

363, Centro, Formoso/MG, e poderá ser obtido no horário comercial.

Maiores informações poderão ser obtidas pelos e-mails:

compraselicitacoes@formoso.mg.gov.br e cplformosomg@gmail.com
ou telefones: (38) 3647-1552/1111. Formoso/MG, 29 de maio de

2024. Taynnah Silva Chaves, Pregoeira.

Publicado por:
Taynnah Silva Chaves

Código Identificador:31A4BAC6

MUNICÍPIO DE FORMOSO MG

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

078/2024 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2024

A Prefeitura de Formoso/MG, torna público aos interessados que fará

realizar no dia 19 de junho de 2024 (quarta-feira), às 09:00 horas,
licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: Sistema de Registro

de Preços, julgamento: Menor Preço por Item, sob a regência da Lei

n° 14.133/2021, em sessão pública, para a Formação de registro de

preço para contratação de eventual prestação de serviços

especializados de instalação e manutenção preventiva e corretiva

de aparelhos de ar-condicionado e de refrigeração em geral, com

possível fornecimento de peças, para atender às demandas das

unidades administrativas vinculadas à Prefeitura de Formoso
(MG). O edital contendo as linhas e demais especificações se encontra

à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal

https://www.formoso.mg.gov.br/ e na sede da Prefeitura Municipal,

situada à Rua Vicente Moreira de Moura, n° 363, Centro,
Formoso/MG, e poderá ser obtido no horário comercial. Maiores

informações poderão ser obtidas pelos e-mails:

compraselicitacoes@formoso.mg.gov.br e cplformosomg@gmail.com

ou telefones: (38) 3647-1552/1111.

Formoso/MG, 29 de maio de 2024.

TAYNNAH SILVA CHAVES,
Pregoeira.

Publicado por:
Taynnah Silva Chaves

Código Identificador:0839E351

MUNICÍPIO DE FORMOSO MG

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 079/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 56/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2024 - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 56/2024 - OBJETO: Contratação da prestação de
serviço de manutenção corretiva, com fornecimento de peças, para

reparo do veículo Ford Transit, 2022/2022, placa RVU-1B60,

integrante da frota oficial do Município de Formoso, vinculada à

Secretaria Municipal da Saúde. FUNDAMENTO LEGAL E

JUSTIFICATIVA: Contratação Direta, por dispensa de licitação, com

fundamento no disposto na alínea ―a‖, inciso IV, do artigo 75 da Lei

Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021. RATIFICAÇÃO EM:

28/05/2024 VALOR GLOBAL: R$ 11.354,81 (onze mil trezentos e
cinquenta e quatro reais e oitenta e um centavos). CONTRATADA:

Moto Agrícola Slaviero S.A. – CNPJ: 00.003.228/0001-

35.Formoso/MG, 28 de maio de 2024,

DINARTE HENRIQUE GUEDES ORNELAS,

 Prefeito

Publicado por:
Taynnah Silva Chaves

Código Identificador:B6C17248

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 026 INEXIGIBILIDADE 012/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 026/2024, TERMO DE

INEXIGIBILIDADE Nº 012/2024-Contratação de show musical do

Cantor ―JHOTAPÊ‖ no dia 19 de maio de 2024, iniciando às
21h00min, show com 02h00min (duas horas) de duração, com

repertório Sertanejo Universitário. Sr Prefeito, Diêgo Antonio Braga

Fagundes, autoriza a favor de JHOTAPE PRODUÇÕES LTDA-ME,

CNPJ 27.450.929/0001-79-CTR 026/2024-Valor: R$25.000,00(vinte
e cinco mil reais). Fund. Legal: Lei Federal 14.133/2021 e suas

alterações. Assina: João Paulo Mendes Souza pela contratada.

Vigência: 31/12/2024.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:5158FF45

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 027 ADESÃO 006/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 027/2024-ADESÃO N°
006/2024-É objeto deste contrato é a ADESÃO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS N° 020/2024, que tem por objeto o

Registro de Preços para futura e eventual, contratação de empresas

para locação de serviços de infraestrutura de eventos, para atender a
demanda dos municípios consorciados ao CODANORTE e ao

CODANORTE, REFERENTE AO PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO N.º 081/2023, PREGÃO ELETRÔNICO PARA

REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2023, CODANORTE. Sr Diêgo
Antônio Braga Fagundes (prefeito) Ratifica e homologa a favor de

PROJEMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP, inscrito no

CNPJ/sob o nº 25.372.472/0001-04. Fund. Legal: Lei nº 14.133/21.

CTR 027/2024, pelo valor total de R$77.742,00(setenta e sete mil
setecentos e quarenta e dois reais). Vigência: 31/12/2024. Assina:

André Luiz Marinho Ferreira.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:F80611CF

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 028 INEXIGIBILIDADE 013/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 028/2024, TERMO DE

INEXIGIBILIDADE Nº 013/2024- Contratação de show com a
banda musical infantil ERIKA & LARISSA no dia 19 de Maio de

2024, iniciando às 16h00min, show com 02h00min (duas horas) de

duração. Sr Prefeito, Diêgo Antonio Braga Fagundes, autoriza a favor
de NEUZA LARISSA DE BRITO CARDOSO 04167118556-ME,

CNPJ 34.660.672/0001-45-CTR 028/2024-Valor: R$4.300,00(quatro

mil e trezentos reais). Fund. Legal: Lei Federal 14.133/2021 e suas

alterações. Assina: Neuza Larissa de Brito Cardoso pela contratada.
Vigência: 31/12/2024.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:51115A98

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 029 INEXIGIBILIDADE 014/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 029/2024, TERMO DE